Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

REMARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLI-
VEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/2017 de 02 de janeiro de
2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 02/08/2017, às 15h00 (quinze), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a para a
contratação de empresa no ramo pertinente para o fornecimento de sacos
de ráfia, 60 cm x 90 cm, com cordão, ilhós e arte com o slogan da Prefeitura
Municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente de Alcinópolis
– MS e Programa Municipal de Coleta Seletiva.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pe-
los interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67)
3260-1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 20 de julho de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

DECRETO Nº 51/2017, DE 20 DE JULHO DE 2017.

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural – CMDR do Município de Alcinópolis e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Municipal nº 71/1997, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o CON-
SELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR,

Considerando a necessidade de nomear, pelo período de 02 (dois)
anos, os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural –
CMDR, nomeados através do Decreto nº 55/2015, de 28 de setembro de
2015 (alterado pelo Decreto nº 47/2017, de 30 de junho de 2017);

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 20 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5070 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO RURAL (CMDR), pelo período de 02 (dois) anos,
os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Adm. e Fi-
nanças:

a) Lucimar de Souza Rocha – Titular;

b) Ana Carla da Mota Brito – Suplente.

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento, Agricultura, Pe-
cuária, Turismo e Meio Ambiente:

a) Bruna Barbosa – Titular;

b) Erciliomar Furquim Rocha – Suplente.

Representantes da Secretaria de Assistência Social:

a) Dayana Oliveira Trelha – Titular;

b) Fernando Taveira de Almeida – Suplente.

Representantes da Secretaria de Saúde:

a) Josileia Sales de Freitas – Titular;

b) Neiva Leite Carneiro – Suplente.

Representantes da Secretaria de Educação:

a) Nilson Franco Almeida – Titular;

b) Jesus Aparecido de Lima – Suplente.

Representantes do Sindicato Rural:

a) Wilson Gomes de Almeida – Titular;

b) Andressa Nunes França – Suplente.

Representantes das Associações Comunitárias Rurais:

a) Clair José de Sousa – Titular;

b) Dionízio Gomes Franco – Suplente.

Representantes de Pequenos e Médios Produtores:

a) Marcioney Cândido Costa – Titular;

b) Letícia Vanzella Castro.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogando as disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 20 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5070 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº
67/2016

Processo Administrativo nº 46/2016 – Pregão Presencial nº 21/2016

CONVENENTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS e ANA CECÍLIA BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS – ME

Objeto: Rescisão amigável do contrato cujo objeto é a prestação de

serviços médicos na Unidade Básica de Saúde e Unidade Básica de Saúde
24 horas (Hospital Municipal), conforme escala a ser definida pela Secre-
taria Municipal de Saúde Pública, a saber: a) Prestação de serviços médicos
de clínico geral na UBS – 4 (quatro) horas diárias (07h00 às 11h00) de se-
gunda a sexta-feira (exceto: sábados, domingos e feriados) sendo traba-
lhados aproximadamente 22 dias/mês; b) Prestação de Plantão Presencial
em escala a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde, estimados
em 30 (trinta) plantões mensais de 12 (doze) horas; c) Prestação de serviços
de Plantão de Alerta (sobreaviso) em escala a ser definida pela Secretaria
Municipal de Saúde, estimados em 15 (quinze) plantões mensais de 12
(doze) horas; d)Vaga Zero – Transporte de pacientes críticos em UTI Móvel.

Vigência: A partir de 20/07/2017.

Assinatura: 20/07/2017.

Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: CELIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e ANA CECÍLIA
BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS – ME.

Alcinópolis – MS, 20 de julho de 2017.

(a.) CELIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde
                   Gestora do Fundo Mun. de Saúde

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5070 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2017.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WES-
LEY FURTADO DE OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/
2017 de 02 de janeiro de 2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 04/08/2017, às
08h00 (oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada
na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo li-
citatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,
objetivando aquisição parcelada de materiais laboratoriais (menor preço
e melhor qualidade) para uso no laboratório da Unidade Básica de Saúde,
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos inte-
ressados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-

1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 20 de julho de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WES-
LEY FURTADO DE OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/
2017 de 02 de janeiro de 2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 08/08/2017, às
08h00 (oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada
na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo li-
citatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,
objetivando aquisição de forma parcelada de materiais odontológicos
(melhor qualidade e menor preço) para a manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde Pública, nos consultórios odontológicos
da Unidade de Saúde da Família, Unidade Básica de Saúde, Consultório
da Escola Estadual Romilda Costa Carneiro e Vila Novo Belo Horizonte.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos in-
teressados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 20 de julho de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5070 - costaricaurgente@terra.com.br